Innocent. IX. eam in rationibus suis in rubr.

§. 4. Et novissimè à Clemente VIII. juxta eandem Innocent. IX. declarationem, confirmata, approbata, & innovata fuit.

Clem. VIII. approbavit in consilio. lib. 2. Hic Pontifex eandem hanc approbavit. &c.

§. 5. Quare Nos cum primùm ad Apostolicæ dignitatis gradum divina Providentia vocati sumus, id ipsum ad exequendum nostri Pastoralis officii debitum præcipuè pertinere existimantes, præinsertas Pii prædecessoris literas, ac omnia in eis contenta, etiam juxta declarationem prædictam, per ipsum Innocentium prædecessorem factam, ac desuper consecrarum literarum contentiam, & tenorem, quem pariter præsentibus haberi volumus pro expresse, ac ad verbum inserto, auctoritate Apostolica tenore præsentium comprobamus, confirmamus, & innovamus, easque firmiter, inviolatè, ac juxta declarationem prædictam Nos similiter servaturos esse promit

promittimus, & iuramus, arque per eos, ad quos spectat, pariter perpetuo observari precipimus & mandamus.

§. 6. Nulli ergo, &c.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicae 1603, tertio Kalend. Januarii, Pontificatus nostri anno primo.

Annus a Nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo sexcentesimo sexto, Indictione quarta, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri Domini Pauli divina providentia Papa V. anno primo, die vero secunda mensis Januarii, Prescripta littera effusa, & publicata fuerunt ad vltimam Basilicam Principum Apostolorum, & in Cancellaria Apostolica, ac in aede Campi Florae, per nos Bernardinum Mazzatellum, & Dominicum de Rubis, Sanctiss. D. N. Papa Cursores, Bernabum Polium Mag. Curf.

XIV. De vocalium electione, & votis in Diffinitoris, & Dietis generalibus Congregationis Canonico-regularium Lateranensium, deque Abbatis generalis, ac Procuratoris electione, Novitiorumque receptione.

De eiusmodi Congregatione plura habes in hoc opere, qua indicavi supra in consue. 2. Paschalis II. lib. 1.

PAVLVS PAPA QVINTVS, Ad futuram vel memoriam.

Pastoralis nostri muneris ratio postulat, ut in illis auctoritatem nostram interponamus, per quae Congregationum & Ordinum Regularium quieti, & prospero statui opportunè consulatur, prout in Domino salubriter conspiciamus expedire.

§. 1. Ad Congregationem itaque Lateranensem Canonico-regularium Ordinis S. Augustini mentis nostrae aciem convertentes, & attentè considerantes, maxime convenire, ut in electione Praelatorum, Superiorum, & Officialium ipsius Congregationis, omnes illius Canonici Regulares (nulla Nationum, aut personatum acceptione, vel exceptione habita) partem habere debeant, aequalitatem votorum, & suffragiorum in Diffinitorio, tam in Capitulo, quam in Dietis generalibus stabilendam duximus.

§. 2. Motu igitur proprio, non ad alicujus nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & matura deliberatione nostra, deque Apostolica potestate plenitudine, harum serie statuimus, & ordinamus, ut de cetero pro huiusmodi votorum aequalitate in eodem Diffinitorio, unus ex Marchia Ecclesiastica, alius ex Statu & Ducatu Mediolani, alius ex Marchia Trivisanza, alius ex Principatu Pedemontium conjunctim, unà cum Monasteriis Placentiæ, Parmæ, Mantuæ, Regii, Mutinæ, & Vignolæ, & alius ex Hetruria, Regni Neapolis, & Genuæ Monasteriis ejusdem Congregationis, qui respectivè sic ad hunc effectum pro una vice ex dictis Monasteriis Hetruriae, & Genuæ, & pro alia ex Neapolis, perpetuis futuris temporibus eligi debeat.

§. 3. Eligendi Canonici vota in quibuscumque Capitulis, & Dietis generalibus dictæ Congregationis habeant.

§. 4. Quæ quinque vota Diffinitorium novum constituunt, & simul cum quatuor votis Diffinitorii antiqui, novem votorum numerum constituunt: quæ omnia intervenire debent in omnibus determinationibus in ipsis Dietis, & Capitulis generalibus faciendis.

§. 5. Præterea ut Abbas generalis totius Congregationis, juxta formam litterarum in forma brevis sel. rec. Greg. Papæ XIII. prædecessoris nostri, ad triennium, & cum distinctione præscripta in constitutionibus dictæ Congregationis per dictas litteras confirmatis, videlicet quod pro uno triennio ex Provinciis vocatis juxta antiquum usum Marchiae Ecclesiasticae & Trivisanzae, & pro alio triennio ex Provinciis juxta eundem antiquum usum nuncupatis Lombardiae, videlicet Ducatus & Status Mediolani, Pedemontium, Parmæ, Placentiæ, Mutinæ, Regii, Vignolæ, ac Hetruriae, Regni Neapolis, & Genuæ, & ex his Provinciis respectivè alternis vicibus juxta distinctionem prædictam perpetuò eligi debeat, absque aliqua Nationum, & Provinciarum illius pariter, ad quam pro tempore spectabit, exceptione.

§. 6. Procurator vero generalis, qui in Romana Curia residere solet, & infimus Abbas Monasterii Beatae Mariae de Pace, de Urbe existit, semper eligatur pro uno itidem triennio, ex altera parte duarum (supradictarum), ex qua dicto triennio Abbas generalis eligi non debet: Illo autem triennio, quo Procurator generalis, & Abbas dicti Monasterii de Pace ex Provincia Lombardiae extiterit, Provinciae Ecclesiasticae unum Monasterium parisiensis, & tatis Monasterii prædicti de Pace, arbitrio Diffinitorii assignari debeat.

§. 7. Cum autem æquum sit, & rationi conformem, ut illi qui sub eadem Regula militant, æqualiter onera sustineant, ac honoribus, & Prælationis fruantur: Nos mentis & intentioni rec. mem. Clementis Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri super hoc editæ inhærentes, divisionem Monasteriorum, Abbatiarum, & Prælationum, inter quosdam Nationes, ut accepimus, factam, auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuò revocamus, cassam & annullamus. Utque de cetero, Monasteria, Abbatias, Præposituras, Prioratus, & cæteræ Prælationes ipsius Congregationis, Canonici cujuscumque Nationis, & Provinciae, meritis suffultis, absque aliqua nationum, & personarum exceptione assignari, & ad eas Canonici huiusmodi virtute, ac meritis præstantes, ac idonei, juxta dictam Clementis intentionem eligi debeant, perpetuò pariter statuimus, & ordinamus.

§. 8. Ulterius, ut in quacumque Natione, & Provincia Novitii juxta capacitatem, qualitatem, & redditus cujusque Monasterii recipiantur, decernimus ut in posterum in qualibet Natione, & Provincia tantum Novitiorum numerus admittatur, & recipiatur, qui pro implemento cujusque Monasterii præscriptus, & in Tariffa assignatus fuit, ac in illis Nationibus, & Provinciis, earumque Monasteriis, in quibus numerus præfixus exceditur, recipi nequeant aliqui Novitii, donec ad numerum præscriptum pro singulo Monasterio, tam Canonici, quam Conversi redacti fuerint. Verum si in ipsis Provinciis, & Nationibus, in quibus jam numerus præscriptus completus, & etiam ultra dictum numerum Novitii recepti reperiuntur, alicujus personæ literarum scientia, vitæque, ac morum integritate, ac sanctitate maxime præditæ, quæ in ipsam Congregationem admitti postulaverit, occasio oblata fuerit, illam cum voto Diffinitorii pro duobus saltem partibus concordis, non tamen ultra sex personas in totum, donec Canonici, & Conversi in dictis Monasteriis ad præscriptum numerum redacti fuerint, absque præjudicio Monasteriorum, in quibus numerus præscriptus, & assignatus completus non fuerit, recipiendi facultatem concedimus.

§. 9. Et ad hunc effectum Novitiatu institutos, videlicet in Marchia Ecclesiastica Casenzæ, & Montis Bellii, in Statu & Ducatu Mediolani, in Monasterio Casoretti, in Mediolanensi sito, ac in Dominio Venetorum Veronæ, & in Hetruria Fesulis, & in Regno Neapolis in Monasterio Beatae Mariae de Pedegripta, confirmamus & approbamus, ac in illis Novitiis, juxta præsentium, ac ordinationum & decretorum jussu dicti Clementis prædecessoris factorum tenorem, & numerum præscriptum recipi posse concedimus.

§. 10. Præterea non modernorum Abbatibus, & Visitationum, ac Procuratoris generalium causa, qui alioqui, & præsertim ipse Abbas generalis, suis officiis hæcenus laudabiliter functi sunt, neque propter aliqua eorum præterita demerita, sed ut hæc nostra constitutio in ipsa Congregatione de cetero perpetuò observanda, hoc tempore sine alicujus exceptione initium sumat: Volumus, ac pari motu, & auctoritate statuimus, ut neque Abbas generalis, qui pro tempore fuerit, finito ejus officio, & facta electione alterius Abbatis, officium generale, videlicet Visitationis, aut Procuratoris generalis, neque item è converso Procurator generalis pro tempore in Abbatem generalem, nisi absoluto triennio post peractum respectivè utrumque officium eligi possit.

§. 11. Utque etiam nullus ex Visitationibus generalibus, finito triennio sui officii Visitationis generalis, in Abbatem generalem pro sequenti immediato triennio eligi valeat.

Observantia  
prædictorum  
omnibus præ-  
cipitur.

§. 12. Præcipientes in virtute sanctæ obedientiæ om-  
nibus, & singulis ejusdem Congregationis generali, ac  
aliis Abbatibus, Dissinctoribus, Prælatibus, & Canonicis,  
cæterisque ad quos spectat, & in futurum spectabit, ut  
præsentibus nostras literas observent, & observari curent,  
& faciant. Insuper nihilominus, & inane decernentes  
quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate  
scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Conventus  
que derogantur.

§. 13. Non obstantibus quibusvis constitutionibus, &  
ordinationibus Apostolicis, ac dictæ Congregationis,  
etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis  
firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, pri-  
vilegiis quoque, indulgentiis, & literis Apostolicis quibusvis  
ejusdem Congregationis Superioribus, & Canonicis, sub  
quibuscumque tenoribus, & formis, ac aliis quomodolibet  
in contrarium præmissorum concessis, confirmatis,  
& approbatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores  
præsentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat  
specialiter & expresse derogamus, cæterisque contra-  
rariis quibuscumque.

Dat. P. A. 1.  
die 30. Dec.

Dat. Romæ apud S. Petrum, die 30. Decemb. 1605.  
Pont. nostri anno primo.

Confirmatio unionis Congregationis Fratrum S.  
Ambrosii, & Congregationis fratrum S. Barnabæ,  
sub Regula S. Augustini viventium. Et ap-  
probatio Constitutionum pro eorum bono regi-  
mine editarum, omniumque privilegiorum eis-  
dem concessorum.

De prima Congregatione vide supra in const. 9. Gregorii XI.  
lib. 1. Cupientes. Et de secunda vide constit. 3. Alexan-  
dri VI. Pia vita, supra eod. lib.

Edita A. D.  
1606.

PAVLVS PAPA QVINTVS.  
Ad perpetuam rei memoriam.

Quardum.

Pastoralis nostri muneris debitum exposcit, ut ad ea li-  
berenter intendamus, per quæ Religiosorum statui, &  
prospero gubernio opportunè prospicitur, prout in Do-  
minio salubriter conspicitur expedire.

Vide Congre-  
gationi san-  
cti Ambro-  
sii, & S. Bar-  
nabæ à Sixto  
V. præfuita  
quæ in illis  
constit. edita  
die 15. Aug.  
1589. quam  
præfuita  
quia simpli-  
citer unione  
hoc volatum  
curantur.

§. 1. Volentes itaque Congregationes S. Ambrosii ad  
Nemus Mediolanensis, & Sancti Barnabæ Provinciæ  
Marchiæ, & Januæ, sub Regula sancti Augustini, aliàs à  
felic. record. Sixto Papa V. prædecessore nostro invicem  
unitas, specialibus favoribus & gratis benigne prosequi,  
ac earundem Congregationum Superioribus, & Religiosis  
universos & singulos à quibusvis excommunicationibus,  
suspensionibus & interdictis, aliisque Ecclesiasticis senten-  
tiis, censuris & pœnis, à jure, vel ab homine quavis  
occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet inno-  
dati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat conse-  
quendum, harum serie absolventes, & absolutos fore  
censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super  
hoc humiliter portectis inclinati.

Confirmatio  
constitutio-  
num, & in-  
dultorum, ut  
in rubr.  
Adverte  
quod indul-  
gentia reman-  
ent sub  
moderatione  
huius Pontif.  
in eius con-  
stit. 2. 1. Ro-  
manus.

§. 2. Ex voto Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ  
Romane Ecclesiæ Cardinalium, super consultationibus  
& negotiis Episcoporum, & Regularium deputatorum,  
constitutiones pro ipsarum Congregationum, & earum  
Monasteriorum, seu domorum, & Religiosorum pro-  
spero gubernio & regimine editas, & in eadem Congrega-  
tione jussu nostro diligenter examinatas, & approbatas,  
necnon etiam quæcumque privilegia, gratias, exemptiones,  
libertates, immunitates, concessiones, indulgentias,  
& indulta eidem Congregationibus, illarumque Mona-  
steriis, Domibus, Superioribus, Fratribus, & aliis Reli-  
giosis in genere, vel in specie, per quoscumque Roma-  
nos Pontifices prædecessores nostros, & Apostolicam Sedem  
concessa, quatenus sint in usu, & non sint revocata,  
neque sub aliquibus revocationibus comprehensa, ac  
Sacris Canonibus, & Concilii Tridentini decretis non  
adversentur, auctoritate Apostolica, tenore præsentium  
perpetuò confirmamus, & approbamus, illisque perpetuè,  
& in violabilis Apostolicæ firmitatis robur adjici-  
mus, ac omnes & singulos, tam juris quam facti defectus,  
si qui in eisdem intervenerint, supplemus.

Derogatio  
constitutio-

§. 3. Non obstantibus quibusvis constitutionibus, &  
ordinationibus Apostolicis, ac dictarum Congregatio-

num, & earum Monasteriorum, seu domorum, etiam ju-  
ramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate  
aliàs roboratis statutis, & consuetudinibus, & cæteris  
contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris,  
die 21. Januarii 1606. Pontificatus nostri anno primo.

Dat. P. A.  
die 21. 1606.

Quod Fratres Congregationis Jesuatorum S. Hiero-  
nyimi, Ordinem Sacerdotalem à quocumque  
Episcopo idoneo, servatis servandis, assequi ge-  
neratim valeant, & exercere, prohibitionibus  
quibuscumque abrogatis. Nonnullas tamen Or-  
dinationes observare teneantur.

XVI

Isti Fratres vocabantur alias Pauperes Jesuati, quorum Con-  
gregationem approbavit Marinus V. in const. 11. Pia,  
sup. Nomen autem Jesuatorum S. Hieronymi sortiti sunt  
tempore Alexandri VI. ut sup. in eius constit. 9. Ad Sa-  
crum. Eisque Clemens VII. dedit privilegia Ordinis S.  
Augustini, cuius Regulam proficemur, ut in eius const. 36.  
Sacra, lib. 1. Quinimo Pius V. omnium Mendicantium  
privilegia eis communicavit, & inter eos commemorari de-  
claravit, supra in sua constit. 50. Romanus, lib. 2.

Vide quæ addidi sup. ad Const. 11. Martini V. Pie, tom. 1.

PAVLVS PAPA QVINTVS.  
Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A.  
1606.  
die 16.

Religiosos viros, qui sub suavi Religionis jugo, Dei  
obsequiis mancipati, majori pietatis studio, ac at-  
tentiori charitatis affectu in holocaustis, sacrificiis, &  
divinis obsequiis ultrò illi placere, ac magis gratum ex-  
hibere cupiunt famulatum, benigni favoris patrocini-  
o libenter complectimur, ac gratis prosequimur opportu-  
nis, prout illorum pia vota exposcunt, ac aliàs in Do-  
minio salubriter conspicimus expedire.

Exordium

§. 1. Cum itaque, sicut dilectorum filiorum Visitato-  
rum, & aliorum Superiorum, & fratrum Congregationis  
Jesuatorum nomine Nobis expositum fuit, licet Reli-  
giosi dictæ Congregationis, ex vetustissimo, semperque  
observato instituto, etiam post emissam per eos in dicta  
Congregatione professionem regularem, Sacris ordinibus  
libenter non consueverint: & licet dudum bon. mem.  
Gabriel Episcopus Albanensis Cardinalis Paleottus, &  
Nicolaus tituli sanctæ Praxedis Presbyter Cardinalis Se-  
nonensis nuncupati, ac Venerabilis frater Cæsar Episcopus  
Cremonensis, quibus felic. record. Gregorius Papa  
XIV. prædecessor noster hoc negotium commiserat, ex-  
causis tunc expressis, per quoddam eorum decretum sta-  
tuerint, ut dictæ Congregationis religiosi, qui eo tem-  
pore ad Sacros ordines promoti reperiebantur, ab illo-  
rum executione in perpetuum suspensi forent, & Supe-  
riores qui litteras dimissorias, & alias quascumque con-  
cesserunt, aut aliter quovis modo opitulati fuerant fra-  
tribus dictæ Congregationis, ut ad ordines promoverentur,  
ab eorum officiis depositi in posterum ad ea, & alia  
in dicta Congregatione obtinenda inhabiles essent, &  
esse intelligerentur. Quodque du cætero sub pœna per-  
petui carceris ad hujusmodi ordines quisquam dictorum  
fratrum promoveri, aut ad hunc effectum litteras dimisso-  
rias concedere non posset: & ulterius nec cuiquam ex  
eisdem fratribus liceret gradum in sacra Theologia, vel  
alia facultate adipisci. Quod decretum à prædicto Grego-  
rio XIV. necnon à pie mem. Clemente Papa VIII. etiam  
prædecessore nostro confirmatum fuit, prout in dicto  
decreto, & in literis eo undem Prædecessorum desuper  
expeditis plenius continetur.

Congre-  
gationis  
ligiosi  
post em-  
missam  
professionem  
regularem  
si non  
suerunt

§. 2. Nihilominus tum quia nonnulli ex illis, qui ut  
præfertur, Sacris ordinibus initiati ab illorum executione  
suspensi fuerunt, adhuc superstites sunt, & alii etiam in  
d. Congregatione reperuntur ad Sacros ordines susci-  
piendos apti, tum etiam quia multi libentius in eandem  
Congregationem ingrederentur, si eis ad Sacros ordi-  
nes suscipiendos, & divinarum ministracionem aditus  
pateret, tum demùm quia divinus cultus majus in ipsa  
Congrega-